
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 364 af 13. januar 2015 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Lise Bo Nielsen 

  

5. februar 2015 
J.nr. 15-0077664 
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Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte at der ikke kommer beløb til beskatning 1. januar 2018, jfr. 

(2013-14) L 200 § 3 stk. 5, i følgende situation: 

Opsparing i 2014 100.000 kr. 

Opsparing i 2015 100.000 kr. 

Opsparing i 2016 100.000 kr. 

Hævet opsparet overskud i 2017 til dækning af årets underskud 300.000 kr. 

(Der har ikke i de tidligere år været opsparet overskud). 

 

Svar 

§ 3, stk. 5, i lov nr. 992 af 16. september 2014, indebærer, at skattepligtige, der har stillet 

virksomhedens aktiver til sikkerhed for privat gæld før den 11. juni 2014, kan spare op i 

virksomhedsordningen frem til den 31. december 2017. Adgangen til at spare op i perio-

den er dog betinget af, at eventuelle sikkerhedsstillelser, der eksisterende den 10. juni 

2014, er afviklet inden den 1. januar 2018. Er sådanne sikkerhedsstillelser ikke afviklet 

inden den 1. januar 2018, kan der fremadrettet ikke spares op i virksomhedsordningen, 

før sikkerhedsstillelserne er afviklet. Herudover overføres der også et beløb fra virksom-

hedsordningen til privatøkonomien svarende til den opsparing, som er foretaget i ordnin-

gen fra og med den 11. juni 2014 til og med den 31. december 2017 (genbeskatning). 

 

Ved besvarelsen af spørgsmålet forudsættes det, at der eksisterer en sikkerhedsstillelse, 

som ikke er afviklet senest den 1. januar 2018, hvorved betingelserne for at kunne spare 

op i virksomhedsordningen, jf. ovenfor, ikke er opfyldt. Dette medfører at et eventuelt virk-

somhedsoverskud, der er sparet op i ordningen i den ovenfor anførte periode, alt andet 

lige ville komme til beskatning (genbeskatning). Endvidere forudsættes det, at den anførte 

opsparing på i alt 300.000 kr., jf. det stillede spørgsmål, er udtryk for det samlede skattepligti-

ge overskud i perioden 2014-2016, som er ønsket opsparet. 

 

Det følger af virksomhedsskattelovens § 13, at underskuddet i virksomhedsordningen på 

300.000 kr. i 2017 modregnes i det opsparede overskud i ordningen, altså opsparingen på 

300.000 kr. som er foretaget frem til 2016. Der vil derfor ikke være opsparet overskud i 

virksomhedsordningen primo 2018. 

 

Af bemærkningerne til § 3, stk. 5, i lov nr. 992 af 16. september 2014, jf. ændringsforslag 

(ændringsforslag nr. 6 i Skatteudvalgets betænkning), som blev stillet i forbindelse med Folketin-

gets behandling af L 200 (folketingssamling 2013-2014), fremgår det, at en overførsel som 

følge af bestemmelsen er udtryk for en almindelig hævning af et opsparet overskud i virk-

somhedsordningen, som beløbsmæssigt svarer til det overskud, der er sparet op i perio-

den fra og med den 11. juni 2014 til og med den 31. december 2017. 

 

På baggrund af ovenstående kan det derfor bekræftes, at der ikke kommer et beløb til 

beskatning den 1. januar 2018, da det er opfattelsen, at der samlet set ikke er sparet op i 

perioden fra og med den 11. juni 2014 til og med den 31. december 2017. 
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